
Contacto

Fax 918854490
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/051.OBR.ABRS.MC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2022 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de fisuras en las fachadas del edificio de la facultad de ciencias
ambientales en el Campus Científico Tecnológico de la UAH

Valor estimado del contrato 106.290,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.176,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.575,61 EUR.

Clasificación CPV
45262521 - Obras de revestimiento con ladrillos.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45262600 - Trabajos de construcción especializados diversos.
45443000 - Trabajos de fachada.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus Universitario, Carretera Madrid-Barcelona Km 33,600, con referencia catastral 0646501VK7804N0001FQ
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 918854010
Correo Electrónico gerente@uah.es

Dirección Postal

Colegio de San Ildefonso. Plaza de San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Precio de la oferta más baja 95.333,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.913,2 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RETINEO INGENIERIA, S.L.
NIF B85867612
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.333,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de la Universidad de Alcalá

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/07/2022 a las 00:00 al 12/09/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29883bdd-09c5-42cd-8d4c-11b439177070


Lugar

Acto público de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza, San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 00:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colocación cámaras web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Cumplimiento normativa de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora durabilidad materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CsVmBnFJE%2FGrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010062075 |  2022-030072 | Fri, 23 Dec 2022 08:45:55:721 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104163125130499993313842906681112708534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CsVmBnFJE%2FGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

